

Lomoco Polar ApS

Fuglevænget 2, 9000 Aalborg

CVR-nr. 37 83 98 92

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2018.

Morten Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lomoco Polar ApS Fuglevænget 2 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 37 83 98 92
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Jørgensen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nykredit Bank, Kalvebod brygge 1-3, 1560 København V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er i 2017 blevet tilført aktiver ved apportindskud i forbindelse med en skattefri omstrukturering fra moderselskabet Lomoco Invest Aalborg A/S. Apportindskudet omfattede en ejendom (ejer lejligheder) beliggende i tilknytning til selskabets eksisterende ejendom. Samt tilhørende lejetilgodehavender, gældsforpligtigelser mv.

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.582.861. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	2.146.685	1.609.422
Værdiregulering af investeringsejendomme til dagsværdi	1.388.954	157.143
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-157.143	-157.143
Resultat før finansielle poster	3.378.496	1.609.422
Andre finansielle indtægter	253.064	188.301
1 Øvrige finansielle omkostninger	-320.226	-437.160
Resultat før skat	3.311.334	1.360.563
Skat af årets resultat	-728.473	-303.027
Årets resultat	2.582.861	1.057.536
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.582.861	1.057.536
Disponeret i alt	2.582.861	1.057.536

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	157.143	314.287
Immaterielle anlægsaktiver i alt	157.143	314.287
2 Investeringsejendomme	36.664.000	23.485.713
Materielle anlægsaktiver i alt	36.664.000	23.485.713
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.841.747	3.156.862
Finansielle anlægsaktiver i alt	3.841.747	3.156.862
Anlægsaktiver i alt	40.662.890	26.956.862
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.601	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	49.052
Andre tilgodehavender	157.014	72.804
Tilgodehavender i alt	162.615	121.856
Likvide beholdninger	2.445.583	2.582.353
Omsætningsaktiver i alt	2.608.198	2.704.209
Aktiver i alt	43.271.088	29.661.071

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	215.220	125.000
	Overkurs ved emission	18.615.308	10.368.488
	Overført resultat	3.640.397	1.057.536
	Egenkapital i alt	<u>22.470.925</u>	<u>11.551.024</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	5.304.003	2.801.107
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.304.003</u>	<u>2.801.107</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	11.409.633	11.179.526
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.409.633</u>	<u>11.179.526</u>
3	Gældsforpligtelser	693.826	584.242
	Gæld til pengeinstitutter	795.015	1.051.607
	Deposita	406.629	0
	Selskabsskat	259.644	0
	Anden gæld	1.931.413	2.493.565
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.086.527</u>	<u>4.129.414</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>15.496.160</u>	<u>15.308.940</u>
	Passiver i alt	<u>43.271.088</u>	<u>29.661.071</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	23.590	816
Andre finansielle omkostninger	296.636	436.344
	320.226	437.160
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	23.328.570	23.328.570
Tilgang i årets løb	11.789.333	0
Kostpris 31. december 2017	35.117.903	23.328.570
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	157.143	0
Årets regulering til dagsværdi	1.388.954	157.143
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	1.546.097	157.143
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	36.664.000	23.485.713

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7%

3. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2017	Gæld i alt 31/12 2016
Gæld til realkreditinstitutter	693.826	8.508.689	12.103.459	11.763.768
	693.826	8.508.689	12.103.459	11.763.768

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.103 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 36.664 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 36.664 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 200 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med ejerforening. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 36.664 t.kr.

5. Eventualposter

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.
